
 
Ministero dell ’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio  XI 

Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  
Sede di Prato  

 

 

 
Responsabile del procedimento: 
Nicola Neri Serneri 

Via Valentini, 7 -59100 Prato- 
Tel. +39 057458891 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 
e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it 

Referenti: 
 Daniela Grilli 
 

 

IL DIRIGENTE  

 
VSTO il Decreto Legislativo 16.4.1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado”;  
VISTO il Decreto Legislativo 30.3. 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni;  
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei 

dati personali recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al 
Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, come 
modificato dal Decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, e dal Decreto-legge 8 ottobre 
2021, n. 139, convertito, con modificazioni, dalla Legge 3 dicembre 2021, n. 205;  

VISTO il Decreto Legislativo 7.3.2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione 
digitale”;  
VISTA la Legge 3.5.1999, n. 124, recante “Disposizioni Urgenti in materia di personale 

scolastico” e, in particolare, l’articolo 4, commi 6 bis e 6 ter, concernente il conferimento 
delle supplenze annuali e temporanee fino al termine delle attività didattiche;  
VISTO il Decreto Legislativo 13.4.2017, n. 59 convertito con modificazioni dalla legge 

9.8.2018, 96, in materia di “Riordino, adeguamento e semplificazione del sistema di 
formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo 
funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell’art. 1, 

commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
VISTA l’O.M. n. 88 del 16.5.2024 in tema di aggiornamento delle Graduatorie provinciali 
per supplenze e di istituto; Visto il Decreto Ministeriale n. 111 del 06.06.2024, che 

disciplina la procedura di nomina di cui al predetto art. 5, comma 12;  
VISTA la Circolare Ministeriale n. 43440 del 20.8.2024 recante istruzioni e indicazioni 

operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed ATA;  
VISTA la nota AOODGPER protocollo n. 126650 del 19 agosto 2024, avente ad oggetto 
“Reclutamento del personale docente. Procedura “per chiamata” di cui all’articolo 5, comma 

12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44 – convertito con modificazioni dalla legge 21 
giugno 2023 n. 74, come modificato dall’art. 14, comma1, lettera c) bis, del decreto-legge 
2 marzo 2024, n. 19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n.56;  

VISTA la pubblicazione del contingente per la Regione Toscana finalizzato al reclutamento 
del personale docente perla procedura “per chiamata” di cui all’articolo 5, comma 12 del 
decreto‐legge 22 aprile 2023, n. 44 convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023 

n.74, come modificato dall’art.14, comma1, lettera c) -bis del decreto legge 2 marzo 2024 
n.19, convertito con modificazioni dalla legge 29 aprile 2024, n.56 - Procedura “per 
chiamata; 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./


 
Ministero dell ’Istruzione  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio  XI 

Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  
Sede di Prato  

 

 

 
Responsabile del procedimento: 
Nicola Neri Serneri 

Via Valentini, 7 -59100 Prato- 
Tel. +39 057458891 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 
e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it 

Referenti: 
 Daniela Grilli 
 

 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana prot. 13701 del 

27.08.2024 di pubblicazione della graduatoria della procedura “per chiamata” (c.d. mini call 
veloce) e la relativa assegnazione della provincia elaborata dal sistema;  
VISTO il proprio avviso pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio in data 27.08.2024 

con cui sono state comunicate le modalità per l’invio dell’istanza ai fini dell’attribuzione 
della sede e l’invio dello stesso alla posta elettronica degli interessati; 
VISTE le istanze presentate dai docenti assegnati alla provincia di PRATO e pervenute 

secondo le modalità previste; 
 

DECRETA 

 
La pubblicazione, in allegato, dell’attribuzione della sede ai docenti interessati, in esito alle 
operazioni di cui all’art. 5 comma 12 del D.M. n. 111/2024, che costituisce parte integrante 

del presente provvedimento. 
La presente pubblicazione ha valore di notifica ad ogni effetto di legge nei confronti degli 
aspiranti docenti interessati dal conferimento dell’incarico a tempo determinato finalizzato 

all’immissione in ruolo.  
I docenti indicati nell’allegato bollettino vengono individuati quali destinatari di una 
proposta di contratto a tempo determinato finalizzata all’assunzione in ruolo con 

decorrenza 01.09.24 fino al 31.8.2025 - posto sostegno ADEE.  
La mancata presa di servizio, senza giustificato motivo, comporta la decadenza dal 
contratto, nonché l’applicazione delle sanzioni previste dall’O.M. n. 88/24;  

I Dirigenti Scolastici delle sedi di destinazione adempiranno tempestivamente ai controlli 
previsti dall’O.M. 88/2024. 
L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto, in qualsiasi momento verificata, 

comporta la revoca dall’incarico, ferme restando le eventuali ulteriori responsabilità. Il 
presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ambito Territoriale con valore 

di notifica ad ogni effetto di legge; è altresì inviato ai Dirigenti Scolastici per i conseguenti 
adempimenti, ivi compresa la registrazione al SIDI. 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

prescritti dalla normativa vigente.  
 

IL DIRIGENTE 

Nicola Neri Serneri 
 

Ai docenti interessati 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado di Prato e Provincia 
Alle OO.SS. della scuola – Loro sedi- 
Al sito istituzionale- www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it/

		2024-08-28T15:54:31+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2024-08-28T18:07:12+0200
	protocollo




